
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
о-е. 09. SL039 № 

(^проведении совещания 
диссертационного совета 
|Ш6ГУ 03.1.25.22.609 

/чень Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику Отдела по обеспечению деятельности диссертационных советов 
Алексеевой И.В. организовать проведение совещания членов Диссертационного совета 
СПбГУ 03.1.25.22.609 в соответствии с п 36.5 Порядка присуждения ученой степени 
кандидата наук, ученой степени доктора наук в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденного Приказом от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения 
ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» до 03.09.2022. 

2. Членам Диссертационного совета СПбГУ ОЗ. 1.25.22.609, утвержденного 
приказом от 01.02.2022 № 609/1 «Об утверждении состава диссертационного совета по 
защите диссертации Мелдо А.А.», принять участие в совещании в соответствии с 
информаций, полученной по п. 1 настоящего приказа, в Удаленном интерактивном 
режиме, по вопросу обращения Моисеенко В.М. (вх. СПбГУ от 25.07.2022 № 01/1-38-
10321), размещенного на сайте СПбГУ (https://disser.spbu.ru/zashchita-uchenoj-stepeni-
spbgu/610-meldo-anna-aleksandrovna.html), о необоснованности присуждения 
Мелдо Анне Александровне ученой степени доктора медицинских наук по научной 
специальности 3.1.25. Лучевая диагностика 

3. И.о. Начальника Управления по связям с общественностью Огородниковой П.В. 
организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего 
дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 
I— 5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа следует 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. ' 

mailto:org@spbu.ru


6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Отдела 

по обеспечению деятельности диссертационных советов Алексееву И.В. 

Ученый секретарь СПбГУ А.В. Гнетов 


